
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района 

 от 21.11.2022 N 1535 "О создании штаба гражданской  

обороны в Елабужском муниципальном районе" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.07.2025 № 240-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне", Исполнительный 

комитет Елабужского муниципального района Республики Татарстан  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 21.11.2022 N 1535 "О создании штаба гражданской 

обороны в Елабужском муниципальном районе" следующие изменения: 

1.1. Абзац 11 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

"требования в области гражданской обороны - специальные условия (правила, 

порядок) создания, эксплуатации технических систем управления гражданской 

обороны, убежищ и иных объектов гражданской обороны, создания, реконструкции 

и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем 

оповещения населения, использования и содержания другой специальной техники 

и имущества гражданской обороны, обеспечения населения средствами 

индивидуальной защиты, организации эвакуации населения, подготовки к защите и 

защиты материальных и культурных ценностей, установленные нормативными 

правовыми актами Российской Федерации.». 

1.2. В абзаце 23 раздела 2 Положения слова "для населения при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера" исключить; 

1.3. В абзаце 24 пункта 2 Положения слова "при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера" заменить словами "в результате возникновения 

опасностей"; 

1.4. В абзац 74 раздела 2 Положения слова «, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера" исключить; 

2. Настоящее постановление подлежит официальному публикованною и 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 1984 от 22.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.12.2025 09:54

https://internet.garant.ru/document/redirect/405918465/0


 

 

распространяется на правоотношения, возникшие с 20.01.2026 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по инфраструктурному развитию Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района. 

 

И.о. руководителя А.А. Томилин 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 1984 от 22.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.12.2025 09:54


